
B e n e š o v s k én o v i n y
Číslo 6 • Červen 2009 • Ročník XIX. • Cena 5 Kč. • www.benesovnpl.cz

Noviny v novém kabátě
Jisti jste si všimli nové podoby Benešovských Novin. Tato změna je výsledkem sna-
hy snížit náklady na tisk a grafické zpracování našeho radničního zpravodaje. Rada 
města vybrala na základě poptávkového řízení novou firmu, která tyto služby nyní 
zprostředkuje. Z 11 uchazečů přišla s nejvýhodnější nabídkou tiskárna Reprotisk s.r.o. 
Náklady na tisk a grafiku velmi výrazně klesnou a obálka novin bude dokonce tištěna 
barevně.
Ke změnám došlo i v redakční radě. Po odstoupení místostarosty Radka Leknera pro 
vás nyní noviny připravujeme ve složení: Alena Houšková (zpracovává texty přispě-
vatelů i zprávy z radnice, fotí, celkově kompletuje noviny pro předání do tisku), Hana 
Franclová (z pozice kulturní referentky zajišťuje kulturní servis i komunikaci s radnicí) 
a Karel Vrbický (udržuje aktuální vazbu na dění na úřadě i ve městě). Na tvorbě novin 
se ale podílí také spousta přispěvatelů.
Pro přispěvovatele a inzerenty si dovolíme připomenout, že uzávěrka zpravodaje je 
vždy k poslednímu dni v měsíci. Své příspěvky, náměty či připomínky můžete směřovat 
na e-mailové adresy: 1ajka@centrum.cz nebo redakce@benesovnpl.cz.
Rádi bychom touto cestou poděkovali Pavlu Urxovi za mnoholetou práci odvedenou 
na Benešovských Novinách a taktéž i Tiskárně Šedivý z Krásné Lípy.
Ať se vám nové Benešovské Noviny líbí! (ah)

Starosta z Heidenau si prohlédl kino i zámek
Na přátelskou návštěvu našeho města zavítal během května starosta partnerské-
ho města Heidenau Michael Jacobs. S vedením naší radnice společně diskutoval 
o programu partnerství, dění v obou městech i blížících se městských slavnostech. 
„Pozvali jsme pana starostu také na prohlídku nově zrekonstruovaného městské-
ho kina, kde se mu moc líbilo, a zavítali jsme s ním také na státní zámek, kde pro 
tuto vzácnou návštěvu náš zámecký pán Zdeněk Henig připravil prohlídku nové 
expozice na Horním zámku i s německým výkladem,“ uvedl benešovský starosta 
Karel Vrbický. (ah)

Lišky se do města stahují 
za potravou

Lišky ve městě? V Benešově nad Ploučni-
cí v poslední době nic neobvyklého. Za-
znamenali jsme hned několik případů, 
kdy byly v centru spatřeny. Pravidelně 
se objevují na Sídliště a lidé ji viděli také 
například na náměstí. Zajímalo nás, proč 
se lišky do města stahují, a tak jsme tuto 
otázku položili Jindřichovi Kandlerovi 
z Mysliveckého sdružení Ostrý.
„Je období, kdy lišky vyvádějí mláďata 
a do města se vydávají proto, že právě 
zde je pro ně mnohem jednodušší získat 
nějakou potravu. Prohledávají popelnice, 
požírají zbytky krmení pro kočky, které 
lidé nechávají u paneláků.“

Jak se chovat v případě, že na takovou 
„lišku výletnici“ zarazíme?
„Určitě bychom se ji neměli snažit chytat. 
Pokud ji nebudete nijak ohrožovat, je jen 
velmi málo pravděpodobné, že by na vás 
zaútočila. S největší pravděpodobností 
bude mít větší strach, než vy.“

Co vzteklina?
„Té se obávat nemusíte. V letošním roce 
byla Česká republika vyhlášena vztekliny 
prostou zemí. Tzn., že nebezpečí vztekli-
ny nehrozí. Již několik let se zde nevysky-
tuje. Naposledy se tedy letos pokládaly 
vakcíny proti této nemoci. Dělá se to vždy 
dvakrát do roka letecky. Poslední várka 
byla položena během května.“
Děkujeme za rozhovor.

(ah)

Zleva: místostarosta Heidenau pan Opitz, E. Mašková, starosta M. Jacobs, U. Lessig a bene-
šovský starosta K. Vrbický.
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Klubko dětem
Pěvecký soubor Klubko připravil v míst-
ním kině pro děti kouzelné vystoupení 
s velkým množstvím pohádkových po-
stav. „Děti zazpívaly pro malé i velké 
diváky písničky z nejznámějších českých 
pohádek a zahrály malé scénky. Malí 
diváci mohli hádat, které pohádky se 
ukázka týká, a za správnou odpověď 
dostali sladkou odměnu,“ uvedla kul-
turní referentka Hana Franclová. Po vy-
stoupení Klubka byla dětem promítnuta 
mírně strašidelná animovaná pohádka 
Na půdě. Poděkování patří i panu Petru 
Bříškovi, který již tradičně pomáhá při 
ozvučení koncertů Klubka. Rovněž díky 
panu Luďku Smejkalovi za účast na osla-
vě Dne dětí.

Den pro děti i zvířátka
Další oslava připadla na první červnové 
sobotní odpoledne, tedy 6. června. Rad-
nice připravila na termálním koupališti 
prima odpoledne nejen pro děti, ale také 

pro zvířátka. Vstupné bylo jako už tradič-
ně buď krmení pro zvířata, nebo symbo-
lická dvacetikoruna. Lidé nosili granule, 
konzervy pro psy i kočky, zeleninu, tvrdý 
chléb. „Peníze a krmení rozdělíme rov-
ným dílem mezi děčínskou zoo a útulek 
pro opuštěná zvířata,“ uvedl místosta-
rosta Radek Lekner. Vybralo se celkem 
2013 korun. Děti během odpoledne ba-
vil se svými soutěžemi Taneční klub Re-
spect, Svaz dobrovolných hasičů, místní 
svaz chovatelů a se svými zvířátky dora-
zila také Zoo Děčín. K pohlazení přivezla 
morče, želvu a mladé korálovky a ke kou-
kání také papouška kakadu Artura. Kdo 
měl štěstí, tomu ukázal, jak umí mluvit.

(ah)

Krátce z města
Letní kino je připraveno na sezónu. •	
Letos byla potřeba jen běžná údrž-
ba. Odstraňoval se plevel, uklízelo 
se, připravovalo plátno, proběhly 
drobné opravy promítací techniky.

Služby města se nyní věnují seká-•	
ní trávy ve městě. Za sebou mají 
opravy dětských koutků. Na sídlišti 
bylo nutné odstranit dřevěnou pro-
lézačku. Byla již ve špatném stavu, 
některé její části byly nahnilé. Na-
víc nešlo o homologované zaříze-
ní. Radnice má v plánu nové herní 
prvky na hřiště doplnit. V součas-
né době však čeká na studii revi-
talizace ozelenění sídliště, kterou 
zpracovává děčínská Hitflora. Ta 
by do ní měla zakomponovat i nové 
prvky jako jsou lavičky, osvětlení či 
herní zařízení. 

Foto: Alena Houšková

Město již uzavřelo smlouvu o spo-•	
luúčasti na obnově komunikace 
v ulici Boženy Němcové. Město za 
ní zaplatí 1,5 milionu korun. V mi-
nulém vydání Benešovských novin 
jsme vás informovali, že v rámci 
prací v této části města se nového 
povrchu dočká také ulice Na No-
vině. Práce v této lokalitě jsou již 
ukončeny.

Přechod pro chodce na Děčínské •	
ulici už je hotov, stejně tak i nový 
chodník z Děčínské do ulice Bez-
ručova. Přechod je vybaven ost-
růvkem a je z obou stran osvětlen. 
Během června se dočká ze strany 
Sídliště ještě úprav nástupních 
schůdků.

Byl zahájen zkušební provoz nové •	
čistící stanice.

V období od 31. března do 13. květ-•	
na zaplatili dlužníci za svoz komu-
nálních odpadů po výzvě k úhradě 
částku 23.908,- Kč. Dluh se snížil 
jen nepatrně z 337.976,- Kč na 
313.828,- Kč.

(ah)

OSLaviLi jSme S dětmi jejicH Svátek
Mezinárodní den dětí patří bezesporu mezi velmi oblíbené svátky, a proto se v Bene-
šově nad Ploučnicí s dětmi slavil tento den hned několikrát.

Malý Eda se zamiloval do želvy! Radost 
z možnosti pohladit si některé ze zvířátek 
z děčínské zoo ale měly i další děti. Líbila se 
jim například možnost vyzkoušet, jaké je to 
být žabkou, která loví potravu, a stejně jako 
ony pomocí dlouhého jazyku, který předsta-
voval hakysak na gumičce, lovily mouchy.

 Foto: Alena Houšková

jaroslav Hutka koncertoval v kině
Benešov nad Ploučnicí rozezpíval známý český 
folkový hudebník, skladatel a písničkář Jaroslav 
Hutka. Jeho koncert připravil společně Státní 
zámek a Města Benešov nad Ploučnicí. Původně 
se měl koncert uskutečnit na nádvoří zámku, ale 
kvůli špatnému počasí se musel přesunout do 
městského kina.
V první části zazněly moravské lidové balady ze 
sbírek Sušila a Bartoše a s nimi související pří-

jemné vzpomínání na rodnou Olomouc a moravský kraj. V druhé části si pak účast-
níci koncertu zavzpomínali s interpretem na doby před dvaceti a více lety a zazpí-
vali si všichni společně staré známé skladatelovy písničky. Samozřejmě nechybě-
la i z nich nejznámější Krásný je vzduch. Z původně naplánovaných dvou hodin 
koncertování se čas strávený v Benešově nad Ploučnicí protáhl na neuvěřitelných  
3,5 hodiny. Diváci odcházeli domů plni příjemné pohody a potěšeni z krásného zá-
žitku. Velký dík patří i panu Josefu Bříškovi za perfektní ozvučení celého koncertu.

(fh)

Klubko si pro naše nejmenší připravilo na 
Den dětí moc hezký program. Foto: Hana 
Franclová
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Výsledky voleb do EP v Benešově nad Ploučnicí:
ČSSD	29,06%	•	KSČM	21,28%	•	ODS	19,2%	•	Suverenita	7,95%

Volební účast v Benešově nad Ploučnicí:

Okrsek
Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

1 1 071 181 16.90 181 179 98.90

2 1 125 244 21.69 244 242 99.18

3 989 157 15.87 157 157 100.00

Celkem 3 185 582 18.27 582 578 99.31

Zdroj: www.volby.cz

Statistika Úřadu práce - 
míra nezaměstnanosti
Přinášíme vám statistiku evidovaných 
uchazečů (dosažitelných) o zaměst-
nání v Benešově nad Ploučnicí. Stav 
k 30. květnu 2009.

Evidovaní uchazeči - Benešov 
nad Ploučnicí 
celkem: 341 
ženy: 179 
muži: 162

Předchozí měsíc 
celkem: 342 
ženy: 181 
muži: 161

Celkem evidovaných/počet ekono-
micky aktivních obyvatel: 15,42%

Celkem evidovaných žen/celkem evi-
dovaných: 52,49%

Poměr mezi sledovaným a předcho-
zím měsícem: 99,71%

Počet ekonomicky aktivních obyvatel: 
2212

Veškeré součty vychází z počtů dosa-
žitelných uchazečů.

Zdroj: Úřad práce v Děčíně

Heidenau má oslavy už za sebou
Zatímco Benešov nad 
Ploučnicí se na své městské 
oslavy teprve chystá, part-
nerské město Heidenau už 
je má za sebou. Oficiální 
pozvání na ně přijali i před-
stavitelé našeho města. „Je-
jich oslavy jsou typické pře-
devším velkým průvodem 
alergických vozů, nechybí 
ale ani spousty stánků, 
atrakcí pro děti, prezenta-
ce místních spolků a orga-
nizací. Veškerou organizaci 
oslav si na svá bedra berou 
právě místní spolky a pod-
nikatelé, město se angažu-
je jen minimálně a oslavy 
podporuje finančně,“ uvedl 
benešovský starosta Karel 
Vrbický. V rámci němec-
kých slavností vystoupily 
i děti z Klubka.

(ah)

Zapište si do kalendáře
29. června 2009 od 16.00 hodin

Slavnostní vyřazení žáků ZŠ  
Benešov nad Ploučnicí
Státní zámek Benešov nad Ploučnicí - Horní zámek
Tradiční akce na závěr školního roku s kulturním programem 
žáků 9. tříd.

4. a 18. července 2009

Noční prohlídka na kouzelném zámku
Státní zámek Benešov nad Ploučnicí - Dolní zámek
Zveme Vás na Noční prohlídky zámku, které začínají vždy ve 20.00 hod., dále ve  
20.30 hod. a ve 21.00 hod. za doprovodu strašidel, zámeckého panstva aj.

Kam o víkendech na zubní pohotovost?
20.–21. 6. 2009
MUDr. Ivanovská Jarmila,  
Myslbekova 404/23, Děčín I,  
tel.: 412 519 622

27.–28. 6. 2009
MUDr. Janda Zdeněk,  
Čs. legií 1083/10, Děčín IV-Podmokly, 
tel.: 412 532 216

4.–6. 7. 2009
MUDr. Ivanovská Jarmila,  
Myslbekova 404/23, Děčín I,  
tel.: 412 519 622

11.–12. 7. 2009
MUDr. Charvát Tomáš,  
U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město, 
tel.: 412 511 619

Ordinační hodiny:
08:00–11:00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od 
stomatologů, přesto ale doporučujeme 
správnost uvedených informací před 
návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Zuzka Šrámková
8 let
Už se těším moc. 
Zatím ale nevím, 
co budu o prázd-
ninách dělat. Asi 
budu chodit na 
koupaliště. K moři 
pojedeme s rodiči 
až v září.

Dominik Klein
9 let
Těším se! Akorát 
nikam nepojede-
me, nějak se nám 
to zkomplikovalo. 
Budu chodit na 
koupaliště a o hlí-
dání se postarají 
babičky.

Káťa Matoušková
6 let
V létě budeme 
s maminkou chodit 
na výlety, na kou-
paliště a s tatín-
kem taky pouštět 
letadla. A taky se 
budu těšit do školy. 
Půjdu do 1. třídy.

Hanička Pejcharová
7 let

Pojedu s rodiči do 
Německa na indi-
ánské stanování 
a pak taky s ba-
bičkou a dědou do 
Chlumu u Třeboně 
do chatičky u ryb-
níka.

Pavlík Sukovatý
5 let

Těším se. Když 
bude maminka 
v práci, tak mě bu-
dou hlídat babičky, 
ale pak vyrazíme 
na dovolenou s te-
tou a sestřenicí 
někam do hor na 
kolech.

Už se těšíš na prázdniny?  
jak si je užiješ a co budeš dělat?
Dětí na benešovském termálním koupališti 
se ptala a fotografovala Alena Houšková

Pojďte si s námi hrát!
Tak nějak znělo pozvání na besídku pro maminky dětí z mateřské školy. A opravdu 
byla hravá. S vervou a dětskou bezprostředností ukázaly svým maminám a ostatním 
divákům to nejlepší, čemu se ve školce naučily. Zatančily, zazpívaly a nejedné ma-
mince se zaleskly slzy v očích, když viděly své potomky na jevišti městského kina, jak 
bravurně a bez trémy zvládají svůj úkol.
Děkujeme všem dětem a paním učitelkám za náročnou přípravu a perfektní pásmo 
písní, básniček a tanečků, paní Haně Franclové, Vladěnce Štěpánkové a panu Petrovi 
Bříškovi, bez kterých bychom vše nemohli uskutečnit a v neposlední řadě všem přítom-
ným rodičům a ostatním příbuzným za vytvoření báječné atmosféry.

Za mateřskou školu E. Fofoňková

Vaše příspěvky

květnový výtvarný kurz na benešovské základce
Měsíc po keramickém setkání se sešla parta výtvarných nadšenců, aby završila be-
nešovské výtvarné jaro vzdělávacím kurzem malby akrylovými barvami. Lektorem byl 
skvělý pedagog a výtvarník Mgr. Alois Kračmar. Sešlo se celkem sedmnáct nadšených 
výtvarníků, pět lidí 
přijelo i z Heidenau. 
Tématem třídenního 
setkání bylo vytvořit 
výtvarné artefak-
ty, jež by mohly být 
umístěny v obřadní 
síni městského úřa-
du. Téma je tedy 
nabíledni- svatba, 
láska, odevzdání se. 
Nikdo z nás netušil, 
jak široké a přitom 
svazující toto téma 
je, když se musíme 
současně učit praco-
vat zcela jinou tech-
nikou s materiály, které mají úplně jiné vlastnosti než mnohokrát ozkoušené, a tedy 
bravurně zvládnuté, tiskařské barvy. Ony tři dny byly velmi inspirativní, plné nových 
zkušeností a také zcela vyčerpávající- tak už to na našich akcích chodí, pracuje se do 
padnutí, protože nás to baví.
Výsledky práce budou k vidění na velké výstavě v městském kině u příležitosti Bene-
šovského slunovratu. Kurz byl spolufinancován městem Benešov nad Ploučnicí a Čes-
ko-německým fondem budoucnosti.

Mgr. Dagmar Tesarčíková
ředitelka školy

aNKeta



– 5 –

Senioři vyrazili na zájezd  
s výletem
Benešovští důchodci mají za sebou výlet do přátel-
ského města Heidenau. Připravil ho Městský úřad 
v Benešově nad Ploučnicí 14. května letošního roku. 
V rámci zájezdu se senioři podívali také do Altenbergu v Sasku. Odjíždělo se 
malým autobusem v 7.30 hodin, zájezdu se zúčastnilo 16 členů a také sta-
rosta Karel Vrbický a paní Hana Franclová. Jelo se přes Hřensko do Pirny. Po 
nákupu v Kauflandu jsme se zastavili také v „Markáči“ v Heidenau, kde pro 
nás byl připraven oběd v „Senior clubu“. Ve 13:00 hodin se odjíždělo k jedné 
povodňové přehradě, dále jízdou do Altenbergu k velké dřevěné chalupě „Zug-
spitze“, pěkné restauraci v saském stylu, kde se obsluhovalo v germánských 
krojích. Byl to moc hezký výlet, který pro nás připravili naši přátelé ze „Senior 
clubu“. Pro všechny byla k dispozici káva s výborným pečivem.
K dobré zábavě hrála vrchní šenkérka na pianharmoniku. Zazpívali jsme si 
mnoho písniček, mezi nimi také známou „Škoda lásky“.
Loučili jsme se v 16:15 hodin ve výborné a přátelské náladě. Cesta zpátky 
vedla přes Cínovec. Děkujeme za opravdu pěkný překvapivý výlet od našich 
přátel v Krušnohoří.

Za Klub důchodců Benešov nad Ploučnicí
Ladislav Holub

Pro žeNy

Roberts, Nora – Měsíční perly – 
Aidanův bratr Shawn je tak zabraný 
do hudby, kterou skládá při práci 
v místním hostince, že si ani nevšiml, 
jak na něm rusovlasá Brehma může 
oči nechat. Než si však stačí se Sha-
wnem ujasnit své city, zamiluje se do 
něho její mladší sestra. Které z nich 
bude patřit jeho srdce a jakou cenu 
budou muset za lásku zaplatit?

Chadwick, Elizabeth –Šarlatový lev 
– volně navazuje na román Největší 
rytíř. Král Richard umírá a trůnu se 
ujímá poživačný a intrikánský král 
Jan.

Napětí
Sandford, John – Zlomená oběť – 
v jednom z nejděsivějších příběhů 
o obětech, který úspěšný autor této 
řady napsal, čelí Lucas Davenport 
skutečné noční můře každého kri-
minalisty. Řeší spletitý případ, plný 
falešných stop a zavádějících důka-
zů. Musí změřit své síly s vysoce in-
teligentním, nápaditým, ale bohužel 
také velice brutálním zločincem.

Patterson, James – Výstraha – mla-
dá fotografka Kristin bezstarostně 
proplouvá životem až do chvíle, kdy 
jí začne sužovat děsivá noční můra. 
Zdá se, že zlé sny, které se vracejí 
každou noc jsou výstrahou. Kdo se 
jí pokouší varovat? Kristin nemá na 
vybranou : čeká jí zběsilý souboj s ča-
sem a neznámým útočníkem ….
 .
Z léKařSKéHo ProStřeDí

Wyler, Allen – Nepatrná šance – 
neurochirurg a vědec Russell Lawton 
pracuje na počítačovém systému, 
který ochrnutým lidem umožní ovlád-
nout končetiny pomocí myšlenky. 
Jenže někdo chce vynález zneužít 
a neštítí se sáhnout k jakýmkoliv pro-
středkům.

Clem, Bill – Dokonalá past – Lindsey 
konečně dosáhla osobního i profesní-
ho štěstí. Jako pracovník významné 
farmaceutické firmy dostane za úkol 
uvést na trh nový psychotropní lék. 
Místo radosti však náhle přijde kru-
tý zvrat : začnou záhadně umírat její 
kolegové.

Nové knihy v městské knihovně

P r o g r a m
Městského kina 
Benešov nad Ploučnicí

12. 6.  líbáš jako Bůh ČR 2009
1. představení v letním kině
začátek ve 22 hodin vstupné 70,- Kč
Muž mezi dvěma ženami a žena mezi 
dvěma muži - to jsou motivy romantic-
ké komedie.
Režie: M. Poledňáková. Hrají: K. Magá-
lová, J. Bartoška, E. Holubová, O. Kai-
ser,...

18. 6. Normal   ČR 2009
stálé kino
začátek v 18 hodin vstupné 70,- Kč
Výpravný dobový film zachycuje vra-
žedné řádění i dramatický střed uvěz-
něného vraha a jeho obhájce.
Hrají: M. Kňažko, D. Havlová, P. Ga-
jdoš,...

27. 6. el Paso   ČR 2009
letní kino
začátek ve 22 hodin vstupné 70,- Kč
Film diváka zavede do kotle vášní, emo-
cí a živelnosti. El Paso je inspirováno 
skutečným osudem romské vdovy, mat-
ky devíti dětí.
Hrají: I. Horváthová, L. Rybová, D. Pra-
chař,...

30. 6.  Peklo s princeznou
pohádka ČR 2009, stálé kino
začátek v 16 hodin
 vstupné 70,- Kč, děti 35,- Kč
Co se stane, když si princezna Aneta 
nechce vzít prince Jeronýma? Bude 
svatba, válka nebo peklo na zemi?

11. 7. Česká raPublika ČR 2008
letní kino
začátek ve 22 hodin vstupné 70,- Kč
První celovečerní film o českém hip 
hopu. Orion, James Cole a Hugo Toxxx 
na pódiu, ale především mimo něj...

ProDáM
palivové dřevo

smrk v délce 4 m. 
Cena 600 Kč za prostorový metr 

včetně dopravy.

tel.: 607 662 214 
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27. června 2009 už to bude 8 let,  
co nás opustila naše milá dcera, sestra, vnučka 
Hanička Kratochvílová.  
Vzpomeňte s námi, kdo jste ji měli rádi. 
Navždy nám odešla, ale v našich srdcích 
zůstala.

Stále vzpomínají rodiče, sestry Petra a Míša 
s Markétou.

Smutný je domov,
prázdno je v něm,
chybíš nám, maminko,
chybíš nám všem.

Dne 9. června2009 vzpomínáme 8. smutné výročí, 
kdy nás opustila naše maminka  
paní Miloslava Březinová. 
Nikdy nezapomenou a stále vzpomínají manžel 
Otakar, dcera Šárka s manželem, syn Ota s rodinou 
a vnučka Hanka.

vZPOmÍNka

termální koupaliště 
Benešov nad Ploučnicí

Provozní doba:
Červen, září PO – PÁ 12 – 19 h
 SO – NE 9 – 19 h
Červenec, srpen PO – NE 9 – 19 h

Vstupné:
Dospělí  40,- Kč
Děti (6 – 18 let) 15,- Kč
Děti (0 – 5 let) zdarma
Důchodci 20,- Kč
Invalidé  zdarma

Správce:
Josef Vojtěchovský
Tel.: 775 558 249
E-mail: info@sluzbybenesov.cz
Teplota vody je v průměru 26°C.

Martinková Stanislava

Tomšík Jaroslav

Pelikán František

Blatová Anna

Minaříková Bohumila

Bělohoubková Vlasta

Čopíková Maria

Horňák Josef

Kaletus František

Petr Václav

Posel Josef

Nováková Alena

Pritula Pavel

Vlčková Valentina

Petrášková Helena

Kleinerová Marie

Klestilová Růžena

Čech Karel

Minařík Antonín

Urbanová Zdenka

Hledám podnájem malého bytu v Benešově nad Ploučnicí.
Tel. 737 538 643

Bohatová Miloslava

Málková Emilia

Nejedlá Blažena

Pátrová Květa

Ježek Ladislav

Wedlich Peter

Chour Bohumil

Křenek Vladimír

Podolinská Jaroslava

Jonášová Vlasta

Zemanová Jitka

Sedmíková Anna

Holubová Slávka

Pátra Miloš

Vomžil Jaroslav

Všem jubilantům přejeme vše 
nejlepší, hodně štěstí a přede-
vším pevné zdraví.

Pěšky, na kole nebo s kočárkem,
všichni spěchají na koupaliště
posedět si v příjemném prostředí
s kávou či nápojem na terase!

resturace & Pizzerie Gorilla
areál termálního koupaliště
Benešov nad Ploučnicí

Zahajujeme letní provoz!
Otevřeno každý den!

- výborná káva Nescafé
- pizza včetně rozvozu

tel. 777 888 753

www.bnpl.cz
provozuje Slovanka s.r.o.

jubilanti - červen 2009
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nečném pořadí tur-
naje. Za úspěšnou 
organizaci turnaje 
děkuji všem, kteří po-
máhali a také firmě 
ELECOM za finanční 
příspěvek k pokry-
tí nákladů turnaje. 
Hezká atmosféra je 
snad poznat i na mo-
mentkách z turnaje.

Miloslav Kougl
sekretář FO MSK 

Benešov n. Pl.

Výsledky:

1. místo: Dukla Praha

2. místo: Arsenal Česká Lípa

3. místo: MSK Benešov  
nad Ploučnicí „A“

4. místo: MSK Benešov  
nad Ploučnicí „B“

elecom cup přinesl třetí a čtvrté místo
Fotbalový oddíl MSK Benešov nad Ploučnicí pořádal 1. května turnaj starších žáků pod 
názvem ELECOM CUP. Po odřeknutí několika mužstev byl turnaj doplněn o naše mlad-
ší žáky na počet čtyř týmů a těmi byli domácí starší žáci, Arsenal Česká Lípa a Dukla 
Praha. Výkonnostní rozdíl mezi jednotlivými účastníky se samozřejmě projevil na ko-

S P O Rt O tenisový nábor nebyl 
zájem

S nezájmem se setkal nábor nových 
hráčů, který v minulém měsíci pořá-
dal benešovský tenisový klub. Pokud 
by někdo měl zájem se přihlásit, ur-
čitě nemusí čekat na vypsání dalšího 
náboru. Do tenisového klubu lze po 
dohodě zavítat kdykoliv. Stačí pouze 
kontaktovat správce kurtů pana Daň-
ka, ten už podá potřebné informace. 
Připomínáme tedy telefonní číslo: 
722 771 580

volejbalisté se setkali již podvacáté
Tímto snímkem se vracíme ještě do dubna, kdy se v Sokolovně uskutečnil tradiční ve-
likonoční volejbalový turnaj smíšených družstev. V přátelském duchu a pohodě se při 
něm vzpomínalo na udržovaná setkání příznivců volejbalu a to tím intenzivněji, proto-
že se v letošním roce uskutečnilo setkání již podvacáté. Turnaje se zúčastnilo celkem 
22 hráčů (13 mužů a 9 žen ). Turnaj byl po rozlosování do 6 družstev zahájen v 10 hod. 
a hrálo se nepřetržitě až do 15 hod. Bylo odehráno 15 zápasů na 2 sety. Umístění 
družstev bylo následující:

Tomov Stani, Štípek Jarda, Dzubová Vlaďka, Střelková Iva1. 

Pták Míla, Marková Vlasta, Dočekal Martin2. 

Marek Jan st., Paštika Václav, Tomová Pavla, Matajová Alena3. 

Špička Milan, Vyhnálek Jakub, Vrbická Jana4. 

Zach Václav, Čech Rudolf, Machar Tomáš, Vyhnálková Blanka5. 

Vrbický Karel, Čech Milan, Bartáčková Pavla, Mansfeldová Monika6. 

Ostatní výsledky a fotografie jsou založeny v Kronice, kterou vede Alena Matajová. Po-
děkování patří všem hráčům, organizátorům i divákům za dobrý průběh turnaje a za 
pohodu, která byla po celý turnaj. Rovněž děkuji jménem zúčastněných Radě města 
Benešov n. Pl. za podporu tohoto již tradičního turnaje.
   Čech Ruda

vedení města sportovalo 
v Heidenau

Z volejbalového turnaje smíšených 
družstev v německém Heidenau si 
benešovská radnice dovezla krás-
né deváté místo. Soutěžilo celkem 
sedmadvacet družstev, hrálo se ve 
dvou skupinách. „Společně s rad-
ními ze Žatce a učiteli z pirenské-
ho gymnázia jsme byli na turnaji 
jedinými Čechy. Podařilo se nám 
postoupit ze své skupiny do finále, 
tam jsme nakonec z dvanácti druž-
stev skončili devátí. Myslím, že je 
to super výsledek. Pokud by se 
hodnotil věk hráčů, jednoznačně 
bychom v této kategorii zvítězili. 
Zahráli jsme si pěkný volejbal a ur-
čitě přijmeme pozvání na turnaj 
i v příštím roce,“ uvedl starosta 
Karel Vrbický.

(ah)



12. 6.
22,00 Líbáš jako Bůh
 letní kino - film ČR

20,00 Hip Hop Fest
 areál koupaliště

13. 6.
13,00 Taneční soutěž 
 stálé kino - pořádá TK Respect

16,00 Mladá rocková scéna
 areál koupaliště
15,30-16,10 Crimson cubby
16,30-17,10 Čachochbili
17,30-18,10 Graveyard Rejects
18,30-19,10 Tabula Rasa
19,30-20,10 Eric Draven
20,30-21,10  Neřesti
21,30-22,10 Destroyself
22,30-23,10 Odpad

14,00 Šipkařský turnaj
 restaurace Dřevák

19. 6.
18,00 - 19,30
 Koncert písničkáře P. Nose
 stálé kino - vstupné 30,- Kč

20,00  Kravatování
 hotel Jelen - J. Karchňák

20,00 Sun City I
 Club Gorilla - Philip TBC&Band 

Controll DJs

20. 6.
10,00 Oficiální zahájení
 letní kino
 Projev starosty města
 Vystoupení Klubka
 Taneční vystoupení TK Respect
11,00 Mažoretky - letní kino
 Taneční vystoupení TK Respect
 letní kino
11,30  Taneční vystoupení ZUŠ Žandov
 letní kino

12,00 - 13,30
 Dechovka - letní kino
 Taneční vystoupení souboru 

z Heidenau - letní kino
 Taneční vystoupení TK Respect -
 letní kino
14,00 - 14,45
 Loutkové divadlo pro děti Ska-

láček Tisá - stálé kino
15,00 - 16,00
 koncert vážné hudby Guitar 

Arte Trio - zámek

15,00 - 16,30
 Country hudba - letní kino
17,00 - 19,00
 Last Rebel - southerrock, rock, 

blues - letní kino
20,00 - 21,00
 Vodopaad -  

rock letní kino

21,00 - 22,00
 Performace J. Karchňák – Mou-

chy – náměstí
 Fluid Culture + DJ Sarcfuck@

21,00 - 02,00
 U-Style – stálé kino - 
 vstupné 30,- Kč

22,00 Sun City II – diskotéka pod ote-
vřeným nebem - areál koupaliště

zámecká zahrada:
 atrakce pro děti
 soutěže a hry
 malování na obličej
 jízda na koních p. Jägerová
 výstava drobného hospodářské-

ho zvířectva

školní hřiště:
10,00 soutěž hasičů

náměstí:
ukázky dravých ptáků, sokolnictví
průtah u obchvatu:
kolotoče
prostor pod kinem:
ukázka zbraní a pomůcek na airsoft
stánky s občerstvením po celý den:
náměstí, Dvořákova ulice, u kina

21. 6.
9,00 Turnaj o „Pohár starosty města“ 

– tenisové kurty
11,00 Turnaj o „Pohár místostarosty 

města  - nohejbalový turnaj –  
areál koupaliště

22. 6.
17,00 Zahájení výstavy v městském kině
V rámci projektu „ Umění bez hranic „ 
představí svá díla amatérští výtvarníci
 z Benešova nad Ploučnicí a okolí a part-
nerského města Heidenau

BeNeŠoVSKý SluNoVrat
12. - 21. 6 2009
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